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§ 26

Reviderat avtal för Gymnasieantagningen Stockholms Läns tjänster 
och uppdrag (BUN16/75)

Beslut

Förslag till Barn- och utbildningsnämnden
Barn- och utbildningsnämnden antar reviderat avtal för Gymnasieantagningen 
Stockholms Läns tjänster och uppdrag.

Sammanfattning
KSLs styrelse beslutade vid sammanträde den 25 februari 2016 att rekommendera 
kommunerna i länet, Håbo kommun och Gnesta kommun att anta reviderat avtal 
med KSL avseende Gymnasieantagningen Stockholms Läns tjänster.

En revidering har genomförts av avtal mellan KSL och kommunerna som reglerar 
Gymnasieantagningen Stockholms läns verksamhet och dess tjänster, dvs. tjänsten 
som kommunernas antagningskansli för gymnasieskolan, gymnasiesärskolan och 
vidareutbildning i form av ett fjärde tekniskt år samt tjänsten gällande administrativ 
drift av Ungdoms- och elevdatabasen (UEDB).

Syftet med revideringen har varit att skapa tydlighet kring innehållet i tjänsternas 
uppdrag, dvs. uppdatering av uppdragsbeskrivningar och tydliggöranden i den roll- 
och ansvarsfördelning som föreligger mellan Gymnasieantagningen och 
kommunerna. En enhetlig finansieringsmodell med avgift beräknad på antal 
folkbokförda, även gällande Ungdoms- och elevdatabasen har varit en utgångspunkt 
vid revideringen. Enligt det tidigare avtalet beräknades kostnaden per gymnasieelev, i 
det nya avtalet beräknas kostnaden utifrån folkbokförda gymnasieelever. 
Anledningen till detta är att UEDB tillhandlahåller analysmöjligheter av även de 
elever som inte går på gymnasiet inom ramen för kommunalt aktivitetsansvar (KAA).

Avtalet är nio år gammalt och utöver olika typer av utveckling t.ex. UEDB samt KAA 
behöver formuleringar i avtalet anpassas till Lgr 11. Av det reviderade avtalet framgår 
även frågor som Antagningskansliet gör på uppdrag av kommunerna; t.ex. 
Gymnasiemässan samt enkät till gymnasieelever.

Avgiften baseras på 520 kronor per antal folkbokförda 16-åringar gällande tjänsten 
som kommunernas antagningskansli och på 48 kronor per antal folkbokförda 17-, 18- 
och 19-åringar gällande tjänsten UEDB.

En översyn av avgiften ska genomföras i början av 2018. Det med anledning av nytt 
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antagningssystem och tillhörande nytt avtal och kostnader i och med det som 
kommer gälla från antagningsåret 2019.

Kommunerna har av KSL ombetts meddela sitt ställningstagande genom att sända in 
protokollsutdrag. Beslut om antagande av avtalet är att likställas med 
undertecknande. Avtalet börjar gälla den 1 oktober 2016.

Beslutsunderlag
 Tjänsteutlåtande - Reviderat avtal för Gymnasieantagningen Stockholms Läns 

tjänster
 Gymnasieantagningen Stockholms Läns tjänster och uppdrag
 Gymnasieantagningen Stockholms län. Finansiering
 Reviderat avtal för Gymnasieantagningen Stockholms Läns tjänster

Expedieras till
KSL
Förvaltning barn och utbildning
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